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tajně oznárniti sama ho vyhledana knihovny do ohrožených obcí
Alois Jiiiábek: la čekajíc na něj schválně nahoř[Českých e r&Zl?5$T%2 tíh fiti!

m@m®A rMW mna chodbě když měl jiti do svéhollouoval nelitoval ze se hyl vy
pokoje k obědu ' Pověděla mu toNA OSTROVÉ dal na ples ně tam sám pro svou

osobu nic neužil Než to co tam

pozoroval bylo mu velmi vhodRomán ze současného života
Nejvíce myslil na paní Brožov

chvatně ale h patrným rozhořče-

ním na paní Brožovskou Hněva-

la se že tak proti vychovateli vy
stopuje i proto žc očerňuje tak
ušlechtilou věc Kva o založení

bibliotéky věděla Hodoval jí to

skou Nepochyboval že dostali:

Hodoval " K'v 1 nm Hvy"''1 wn
pozoroval za té zúlmvy

tiíUn Tin til {piýiivuknil n iun v" v ni inu i i n-- i J IHVHU'
svěřil Proto se také leklašený mladý zajíěck kterého byFrice ale také Melami a Weinol- -

1'okniíovťíiiíbylo možná varovat! nebo ho nata Viděl žc se továrník dosti
pomonouti Při něm to Hodovánamáhal aby slečnu jak náleží za- - Odečtěte 17H0 od 1!)0H a obdrží

"

rL cíKj ivWm uišif

věděl bylo by mamo všechny
Ale vychovateli běželo

bavil a upoutal a že se mu to zpl
- 1 ' I 1 I w

te 128 což představuje počet let

Myslil im Kvu Bylo mu tesk-n- o

Kdyby odešel z Ostrovu kdy-b- y

se vzdal Kvého úřadu bylo by
jim snad vol ní1 ji Snáze by zupo-um-

Ale odejití teď? Z jakou
záminkou? A co by říkal Jiláha?
To ho zh razilo Vzpomněl si jak
dni-- v zásuvce ochotné sbíral jic-níž-

e

ltr' jisté nebyly přebyteč
ny jak byl ochoten k pomoci a
další přislíbil
Hodoval se zastyděl Tak se

na ueuarno Meianie byla k ně
mu laskavá jako ku příteli domu v"'° 0 jVh" ri'!' zvli'lňt' ° ih°

co Dra Petra Hoboko proslulý by-

linný lék jesl v užívání Bylo by
možné aby nějaký lék mohl ziista- -

než rozdíl let nřeee nónohil Wei_

noltovi bylo ořes třicet ií sedm- -
'S'Vn 11 v iHkovÉm poměru pro ti před veřejností tak dlouho

nácte ooěíoHlo klí'ry z"í-'-
' )iiíielělá! Kdy- - rok oil roku byl oblíbenější když

ti třebii že dnmwl tnL P""' Valentová věděla
by neměl velikou zásluhu? N

jí nak nejvíce zdobil svěží nítvab M'"'1"™1 uvažoval co ěiniti Ncj :) i i i 'i i ipoddával citům n romantice jak juio jmu noiove Jeay iietze no
iIllládí Proto bvbi SAHPtHi{ hY lVl'

dostat i v lékárnách nýbrž o
měla oči pro mladší nežli byl on l'r""'"viti ale jak co? Důkazu

to v duch ti nám si h ú lučíkem
řekl A právě teď když proti ně-

mu tak pracují lom ta svůdná

zvláštních jednatelů neb nřínio od
a žc ochotněji Živěii svolila k tiin-M"""- I1'm

majitelů Dr Peter Falirney &
ei křiv tn ni ři2l h„U !

í J'eh Velmi JÍŽ k vřilikrasavice a tam ten cizinec — Hons (Jo lil — 1 1 H So Ibyne ave

Chicago IIIký právník rolák toho města h'imí l5r"'VNlé aby jí mohl zataA pak kdož co ví? Eva snad
jenž ti prodloužil vánoěni prázd- -

r"Mt"'"st" '"t Ostrov aby se mohltuší Ale ne ani ta ne měla na
ninv nbv tohoto Tlen rloilnl „ žhavili nepřítelkyně své i svého

íeiž Mehinie íiž Pndiv nnbi "'"ěru která jak byl přesvědčen
Ohnivzdorné pokladny

Materiál a zpracováni to nellepší

Výborná vína kalifornská avimportoT
vody minerální brandy a všeho druhu

zasílaií se do všech částí Spoj Stáú

mysli jen svůj obrázek avúj sen

jak říká a jej měla za dobrého a

upřímného přítele k němuž má
důvěru jemuž nenudila zatajit! a

Kozdíl ten Dozoroval ne ien Ho- - "ilít('r'k " Jiepreje a na něj tři

doval ale i sám Weinolť a také
bu ž" fr"Ht '"' "Prně a zdaleka

paní Valentová Ta se své dcerv "huJ' Pište si o cenník! 8—jemuž se všecka svěří A je ráda
oéi téměř ani nespustibi Bvloť to l'itk ]'[ ÍM Wfimlt AI

t%irm

mmmt
asi že bude mít s kým pohovořit

Z mateřské radosti a Imlosli ale i ('" U'[ H"(! Hlarosli
o svěm snu o svém obrázku! A

IICSIIIl JI JC IICI IlllISI HV
také proto aby pozorovala jak ho

"' hi získal '"'klonnost ne-l- i Já

bude míti k Wejimltovi kterého s1" Vab-nlov-

dcery zft
Jos Bernard Blue Island Avenue
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unii na usirove jimiy iyja pyjí matka za manžela ustanovila o

tom však Mclatiie dosud nic ne- -

V tom se někdo vedlo něho spu-

stil prudce nit sedadlo a zhluboka

povzdechl pot si utíraje Byl to

tomu jisto rada po tom plesu však

toužila do Prahy Tušila proč jizvěděla
nechali doma že k vfili panu Wei

jz teprve unes poeaia lusiu zVambera Byl velmi dobré míry noltovi a vzpomínala co jí tu utoho jak se k ní Weinolt choval a

Lee-Glass-Andre-
esen Hardware Óo

prolliv& ve velkíra

Tlrtícní vyrábfiiií a lalwjvané plechové náíiní — Cínovaný plecli
Vlezný ploch a kivoré zbofí — Ostnatý drát hřobíky nožířské zboží
bicykly střelné zbraní náboje a iportovné zboií vSoho drnhu

&th and Harney Btr Omaha Nebr

rozjařen zábavou i pitím Proto
v rozjaření svém byl i k "aristo

jde když pan Čížek odejel y

l'okMiil'í vytoká tu p ílroká
17 p tiliilkA ym%i)M-- t

Cen ai0O
I'ťi)ávárrii' jKikliiílny vrh mnJiíoh h

j wiiy tivdriii Itnpiiy ixfi ini u
(ti lnu lii práiliiil (itritU-li- l iy

ti f lilií kiitnlriK oUlrílti" VJ jřlaf
nw s vyln5i'ii „

U S MAIL ORDER HOUSE
MamliBlt Ixiul 6t 2ltSt

CHICAGO ILLINOIO

Prahy Nemýlila se' Weinolt nvní
zhusta Ostrov navštěvoval Paní

jak jí matka za plesu napomína-

jí" j' !}' ''vln k soiiHi'dovi jejich
vlídnější nadhodila — Melartie

ani nehb-sl- ale v duchu se nad

tím zarazila Proto ji z Pruhy do

Valentová ho po každé velmi la

kratovi" jak líodovnloví říkal

hovornější n upřímnější nežli jiu
dy Domlouval mu že se nebaví
že tak tu s'dí sám

:

Hodoval záhy

přivedl řeč na paní Brožovskou

skavé přijala laskavěji nežli dc
— Hrubanové Bratři zahradníci na 29 a

Dorcas ul
ra la spise čitu dalo tím chladvoltu (lomu na ples tak ociioine a
něji přen to že jí matka domloii- -mimo nadání ! Chas II SfiProto a

Ah to Fricpaneěku — je —

se má dobře — " a Vambera se za-

čal chechtali a významně mrkati

Psala o to vědouc že ten mladý va 11 i' ""pominula

právník krajan který m jí tolik Irol° h' WMiiolt se uik usilovně vlastní vzorní zařízený
líbil kterého rála vídala který jj J"J pnzeji nyio s[ise

HOSTINEC
očima "A bude — báječně —

r _ ií~ : tr -

j' i pom itii ne pane
něco zasmál když jsem tnu to pr

" I f I I ' I ' 1 I

vodil a s kterým ho tak ráda u Millil "ivktt zitcnveia se porny na robu 13 a Howard ul
dobře baviln bode o tomto tleMe

I šleníiii že by měla být i tovární

Mfižcme k ijHpnkojf-nla- i hlcdřti budoucnoHti vstříc nelwť za posled-
ní zim ni a jitřní wXníi hu iiCtm podařilo každého zákazníka jak Čocha
tuk i jinonirodovco iiMpokojiti Tímto glibujotno dJo nvých il a možno-ut- í

žo budeme moi-- i bólu-- zimy vždy jon čorHtvýmí kvéty moci
neboť v příítí zimní gczínfi přgtovuti budorno mnoho tisíc ront-ii- n

v niiNich wol-r- zafizcnýcli sklenkíeb jako rflží karafiátu řlaJak
a jiných Kvřtiny naín jnou vždy čentvé ku vžom příljžitotom k
uvntbám k pfekvifuitjířku pohřlDm a pod

ránfiiu pohrobníkfim mimo Omahu povoliijomo Bréžky na vínaiok a
jiHéiii kvítí které zimílamo na venek

H nejv-řtí- í radoHtí vítáme návžtívníky do nníleh ukloníkd ku kto-rý-

judo "Kimt Hido Iíiinom l'nrk" kára kde o mfiieto o vžom přo-nvřdí-

a jiotřobné informace a radu obdržuti V úcté Zít

Telefon Haraey 2286 BRATŘI HRUBANOVÉ

ve íiaúiiííťiil Ji-i- l koyby tli Jlitl- - ' - Ui„„ í t wn :i M4 ua Bkladí vždy ncj lepší impor
A t 1 _ lí f l Idoma u ze se h nim Inido niožtui " ' """""'J"11" "v"u

třeba celou noc bavit A ThniíiNu"'- - lll"dě„ právníkovi V

minka neseděla" povídal mně

Ilaha toť se ví To přece tak ne- -
lomné oouinmy i aotaaci

vína a likéry
HUttrAr lcřik vždy na cepu

svolili mimo všecko nadání! Jak M'raz ještě více prospělo Mebtnie
jde Ale však oni si rozumějí — "

se zaradovala jak st no všecku HÍ "a nH t(r vroucně vzíiomínala"A toť se ví — " přisvědéoval
Chutaý xáktiHck vždy iio ruoecestu domň těšila! Jak jí srdce n 'v Hf! j'''' "ad bylo staloi„n4i " a ! i '

ZmUvIo no na lednubušilo kdvž do sálu vstupovala a M('a '"'šťastnou lásku — I bylo
i zMhlědln! Tu lf e mu tvář-- w pnrozono ze mladí! srdce nledalo

jasnila a oři zaleskly A pak ten 011 hledalo někoho komu

Weinolt bradatý troběláva jícím "J' sveuio u Komu nysi po-
w 11ti i on pStfiSKl" ujuunu líh uauiciiL icm ikii i iriiriAi iiiiiiiikiiii V: i J i i — - i-- J - -- " — - -- - J vwin ii vWfTo byla Kva její sestřenice jež('ížkovi a přece se namáhající by

nyní hc stala také její nejlcpší pří-telko- ii

Důvěřovala jí jiovědě-l-

byl jako mladičký právník Ah

toho' se nenadála!
jí vše a li ní docházela útěchy Kva Lf " i

iwatfs
(-

-

luwiati j jiiu J' J inu ——

"Ah ten — hana — ten už je
na to zvyklý — ule pane povídal
mně Fric že přece ňáko divně na
1o mrká Kdyby to byl takhle
hrabě To by ještě — "
"Tak myslíte opravdu že to ně

jaká známost?"

"Jak bych nemyslil Co pak by
tu Fricek jinak na Ostrově byl v

té Siberii — "
"A kde se trik seznámili?"

"lim — panička je krotká a

hoří hned povídal že teď v Pra-

ze jak tam naposled byla s ní e

sblížil že začala— ta legrace —

haha — "
"A to vám všecko pan Frí

Pak měla malou zpověď to pří mítVy mýtinyštího dne kdv se vraceli z města P11" yé povahy a dle svých zásad
nfř
muna Ustrov raní Valentova ne

přímo dceři své domlouvala co ži

byla proti manželstvům bez lásky
z různých jen ohledu a prospěchů
smluvených Proto cítila h Me fi namozeiií a poranění

1

I

se s tím právníkem (jenž byl jitk l!

vvzvěděla nemožného zámečníka !Ulií "Pí'nou soustrast majíc j

svn!) tak vi in bavila a rvntá- - Jl vyvolenou ouet iimoinycn 'i 'mi tťVt

V kal'in domoví' zvláňt? tam kl jsou dítky snadno ne

rňzná poranřní u piuloLiié případy kterřž nic? nevyžadují okavala se na něj Mclanic nebvla u- - u'r'1- -
1 ''{t J'k lyw i Ji ric

mžitť- -

pomoci Jékařskó přea však jsou dosti liolcstrn' Vvmknu- -chlácholila nýbrž v soukromýchpříinnoit leccos zatajila než jiani lilValentová přece vyrozuměla že jí novoreeii ji pod[orovala v odporu A-ty kotník namožené rameno prst uchycený ve dveřích a částečné

rozmačkaný — to xio může e lúčiti domu upotřcbí-l- i semladík ten není zcela lhostejný "ivliv" 'viy nyní skoro u
a Vambera obrátiv se'Mu

Proto nebvla s vvslelkeni plesu stavicne pospolu
il ciirniiifHodoval bvl takto zkracován OLEJ Dii nnTiianeiBcw uu i imnHlíbilo že za to pan Weinolt se ttk r" lKíllL K" 'v"l "iHlomiy samot i í :

i - - 1 ii I li u i u i i 1 lj lVi r iwťii í í lif
deert dvoru a o náklonnost její

- -
"--

j£ Abychom víik tiřesvědéili podáváme zde dopis ktervž jsme ob- -
nxfrn' u„ oóllít Tuk ii tino a' dvakráte h ní tak promluvil a

Irxeli od pana Jana Miklici z Deuevville Texas ktervž rmiví o

plnou zartlť-loi-i tváří k vychová
teiovi vypjal pr-- — "mně pa-

neěku pověděl jinší věci — "

"Tak tak — " a Hodoval se u

smál jakoby nevěřil pochyboval
"Je mně to přece trochu divno že

že by paní Brožovská tak se za-

milovala '—

Vambeni se za-m- ál a řekl těž-

kým už poněkud jazykem:

ví rtntii ipir ifiiv inu Ki' J " iiuwi hmiih i j"uuui

8

I
vším svěřila s tomu skoro za- - " Melami Kva um přisvědčila

smál Menřikládíiie takové známo- z" lo"rH P"Z-rova- l it svěřila mu
! ri ífí
fi%lr$ litá6

tomto Oleji :

"Páuové— Téžc jssra si pohmoždil nohu avSak když jsom Jt mazal
Olejflm y Oothar brzy b vyhojila takte Jsem byl opůt práce
schopen Olej v Ootharda Je upolchlivým lékem pro úrazy

n rnran#ní af JIŽ to!:o ueb onoho diuhu" í Vím rri-

♦i vúUv "Ktiiliif stu eo oi Mclanic slyšela jak ji mu

t I ' I t lll T lílll Vil
i tetu : tvíciv oiik (tevce mesisKe i

"A takí paní ředitelová se [iři- -

prs'to jt tivAiiaie lion iined co rtUvlruti rádo To

jde to jt takovc lloiizn"ní"
pak to nevidíte?! Měl byste viděl fllillj- - — (loilMlll hVIl II povetle-

-

la jak paní Brožovská kdykoliv
— J
Žiiclcjti- -

výhradní-- SKVKUOVY léky SNu prodwj "c vsech lpkánuíeh ::Htiiliera hyl h pli-s-- naramiicjejí psanPko — co psala Fricovi
Inu Ostrov přijede Zavede přei'háj'Spokojen si ctie „ —
Melanií řcě o WYinoltovi jak ho
-- hváli j'-h- osotnt jeho bohatství

Celková slabost 8jali mnliije krásnou luuloitenost

"hájičnč" H Uu) U "háječ-I-

pil —

A také hyl s plesem proto Kpoko

jen í? k ranit když Á dámy ode-

šly a zůstalo tam jen néeo vese-

lých niláď tieil a dopilkiiliťl že si

také zařeěnil n že řeč jeho přijati
% "hájtvnvm plu'á!iliit"

— to byste pak věřil — "

"Jakže!" zvolal Hodoval živě-j- í

iib vzpamatovav se odvětil zá-

ře h úsnié cm :

"No snad jste ho nečetl — A

lnpoíte co v něm bb?"
"To ne to nepovím protože

jsem ho nečetl Ale viděl Fri
e k se pochlubil I kátl lili

je -

te ktrrá hle jeho jak ťitde

tt I mi mi cesty iiné ilo vel

kvt h mést jak jí víc Mie a skoti- -

g
V různých chorobách

ledvin a jater jako při vleklém tt

atvrelém zápalu ledvin při
Itriirhtieké chorohé katuetm v in'j

SSSS

ehýti iinn"o' kyscliné v k r i a

stroji

při jiných t liorobách n učového ú

pí jakou bud" v okolí Hvélit váže

'Mu li pak jste se kdy cítili přes-

příliš znavenými omrelýmí s

iiecluiti tlo práce ti-- zábavy? Zda-

li piik spánek vás bl kdy nepo-

kojný a ráno místo pihovy cítili

jste v ť tsi ješté ÚllilVU

nou pani
Iv l to Kva H'ivlvo i vypra- -l!'zu" i ' samo h Ihui r

viivtila ov!y o vet ku krokytil llliiiVrteMl lOl liíVito V Jll
Totalit nth'ř majíc e k odelioVedl- - hIii nvtl vym

"Ntli nuii i rozkvi-ti-

't S dvé %té li t itr-- iuU
Severňv Silitel Severův

Životní balsám t
4ledvin a jater

j' st bicpecnVnt tt ú

l ' I'st to t'[ H'jb pij ItělVý

iiui m

pruští c

"Ale pšti je lledolal" dvl
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11 tl k prdi ein j!!in asiým h

du On Aak tlCt vhvattié

"A kdy tbíVlllt (i tiHlJ Bsem
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